
 

 

 

 
 

 «04» марта 2025г.                                                                                                                 № 19 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

(ВПР) в 2025 году в МБОУ «СОШ №2» пос. Белиджи 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 

07.02.2025 № 05-02-2-127/25 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике 

Дагестан в 2025 году» и на основании приказа МКУ «Управление образования МР «Дербентский 

район» от 27.02.2025 № 41 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) 

учащимся 4 -8, 10 классов. 

2. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в соответствии с 

порядком проведения ВПР в установленные сроки:  

3. Назначить ответственными за организацию и проведение ВПР в МБОУ 

«СОШ №2» пос. Белиджи (школьными координаторами ВПР) заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Бабаеву Г.А. 

4. Утвердить расписание ВПР (Приложение №1) 

5. Назначить дежурными вне аудитории в период проведения ВПР следующих 

педагогических работников:  

6. - преподаватель-организатор ОБЖ – Каинбеков Н.Б.  

7. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР Вагнер Е.С., 

учителя информатики.  

8. Ответственному за организацию и проведение ВПР (школьному 

координатору ВПР):  

1) Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, 

получение инструктивных материалов.  

2) Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР, ознакомить обучающихся с изменениями в 

расписании.  

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» пос. БЕЛИДЖИ 
368615 Дербентский район, поселок Белиджи пер.1-ый Заводской №1 

Эл.почта: mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru Тел. 8(928)8363357 

Реквизиты школы: л/с:20036690430   р/с: 40701810500001000019 ИНН: 0512011781 КПП: 05201001 БИК: 048209001 

БАНК: ГРКЦ НБ РД БАНКА РОССИИ Г. МАХАЧКАЛА 

mailto:mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru


3) Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.  

4) Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения ВПР.   

5) Провести инструктаж с организаторами в аудитории, вне аудитории.  

6) Обеспечить распечатку, конфиденциальность материалов и кодирования работ.  

7) Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(каждому участнику – один и тот же код на все работы). В процессе проведения работы 

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО 

участника.   

8) По окончании проведения работы собрать все комплекты.  

9) Организовать проверку работ предметными комиссиями (экспертами) с помощью 

критериев по соответствующему предмету в день проведения ВПР.  

10) Внести результаты оценивания в электронную форму для сбора результатов.  

11) Загрузить форму для сбора результатов не позднее чем через 2 (двое) суток после 

указанного выше времени начала работы.  

12) Получить сводные статистические отчеты о проведении ВПР через личный кабинет 

на портале ВПР.  

13) Довести результаты ВПР до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся.  

14) Проанализировать результаты ВПР и предоставить отчет о результатах ВПР на 

инструктивно-методическом совещании до 01.06.2024 г.  

9. Классным руководителям 4-8, 10 классов, в которых проводятся ВПР:  

1) Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки 

проведения ВПР.  

2) Подготовить аудитории к проведению ВПР.  

3) Обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков, 

ручек.  

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 

Директор                                                                                                        ___________Агабекова А.З. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ подписан электронной подписью
Владелец: Агабекова Анжелика Зухрабовна 
Должность: Директор 
Организация: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ПОС. БЕЛИДЖИ 
ИНН: 054269960447 
Серийный номер: 00C6BFB3DDDB05661DBF64F6BE4D7A4067 
Срок действия сертификата: c 24.04.2024 по 18.07.2025 



Приложение №1 

к Приказу № 19 от 04.03.2025г. 

 

№ 

п/п 
Предмет Класс 

Дата 

проведения 

Организаторы в 

аудитории 

Срок сдачи 

результатов 

1 
Русский язык (1 

часть) 

4 А 

4 Б 
14.04.2025 

Абасова Г.Т. 

Нурачоа М.К. 
17.04 

2 
Русский язык (2 

часть) 

4 А 

4 Б 
14.04.2025 

Абасова Г.Т. 

Нурачоа М.К. 
24.04 

3 Математика  
4 А 

4 Б 
21.04.2025 

Абасова Г.Т. 

Нурачоа М.К. 
 

4 
Группа предметов 

№1 

4 А 

4 Б 
25.04.2025 

Абасова Г.Т. 

Нурачоа М.К. 
28.04 

№ 

п/п 
Предмет Класс 

Дата 

проведения 

Организаторы в 

аудитории 

Срок сдачи 

результатов 

1 Русский язык 
5А 

5Б 
15.04.2025 

Ахмедова Э.Р. 

Закариева М.Ш. 
18.04 

2 Математика  
5А 

5Б 
22.04.2025 

Ахмедова Э.Р. 

Закариева М.Ш. 
25.04 

3 
Группа предметов 

№1 

5А 

5Б 
17.04.2025 

Абасова Г.Т. 

Закариева М.Ш. 
20.04 

4 
Группа предметов 

№2 

5А 

5Б 
24.04.2025 

Ахмедова Э.Р. 

Закариева М.Ш. 
28.04 

 

№ 

п/п 
Предмет Класс 

Дата 

проведения 

Организаторы в 

аудитории 

Срок сдачи 

результатов 

1 Русский язык 
6 А 

6 Б 
16.04.2025 

Ахмедова Э.Р. 

Закариева М.Ш. 
19.04 

2 Математика  
6 А 

6 Б 
23.04.2025 

Ахмедова Э.Р. 

Закариева М.Ш. 
26.04 

3 
Группа предметов 

№1 

6 А 

6 Б 
11.04.2025 

Абасова Г.Т. 

Закариева М.Ш. 
14.04 

4 
Группа предметов 

№2 

6 А 

6 Б 
28.04.2025 

Ахмедова Э.Р. 

Закариева М.Ш. 
30.04 

№ 

п/п 
Предмет Класс 

Дата 

проведения 

Организаторы в 

аудитории 

Срок сдачи 

результатов 

1 Русский язык 
7А 

7Б 
16.04.2025 

Пашаева М.Ш. 

Магамедова К.Д. 
19.04 

2 Математика  
7А 

7Б 
23.04.2025 

Пашаева М.Ш. 

Магамедова К.Д. 
25.04 

3 
Группа предметов 

№1 

7А 

7Б 
14.04.2025 

Пашаева М.Ш. 

Магамедова К.Д. 
17.04 

4 
Группа предметов 

№2 

7А 

7Б 
25.04.2025 

Пашаева М.Ш. 

Магамедова К.Д. 
28.04 

№ 

п/п 
Предмет Класс  

Организаторы в 

аудитории 

Срок сдачи 

результатов 

1 Русский язык 
8А 

8Б 
16.04.2025 

Мусабекова З.Ш. 

Мамеева Р.И. 
19.04 

2 Математика  
8А 

8Б 
23.04.2025 

Мусабекова З.Ш. 

Мамеева Р.И. 
25.04 

3 
Группа предметов 

№1 

8А 

8Б 
14.04.2025 

Мусабекова З.Ш. 

Мамеева Р.И. 
17.04 



4 
Группа предметов 

№2 

8А 

8Б 
25.04.2025 

Мусабекова З.Ш. 

Мамеева Р.И. 
28.04 

№ 

п/п 
Предмет Класс 

Дата 

проведения 

Организаторы в 

аудитории 

Срок сдачи 

результатов 

1 Русский язык 10 17.04.2025 Джамалдинова С.И. 20.04 

2 Математика  10 24.04.2025 Джамалдинова С.И. 28.04 

3 
Группа предметов 

№1 

10 
14.04.2025 

Джамалдинова С.И. 
17.04 

4 
Группа предметов 

№2 

10 
28.04.2025 

Джамалдинова С.И. 
30.04 

   

 

       





 


 


 


 
 


 «04» марта 2025г.                                                                                                                 № 19 


 


ПРИКАЗ 


 


О проведении Всероссийских проверочных работ  


(ВПР) в 2025 году в МБОУ «СОШ №2» пос. Белиджи 


 


В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 


07.02.2025 № 05-02-2-127/25 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике 


Дагестан в 2025 году» и на основании приказа МКУ «Управление образования МР «Дербентский 


район» от 27.02.2025 № 41 


 ПРИКАЗЫВАЮ:  


1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) 


учащимся 4 -8, 10 классов. 


2. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в соответствии с 


порядком проведения ВПР в установленные сроки:  


3. Назначить ответственными за организацию и проведение ВПР в МБОУ 


«СОШ №2» пос. Белиджи (школьными координаторами ВПР) заместителя директора по 


учебно-воспитательной работе Бабаеву Г.А. 


4. Утвердить расписание ВПР (Приложение №1) 


5. Назначить дежурными вне аудитории в период проведения ВПР следующих 


педагогических работников:  


6. - преподаватель-организатор ОБЖ – Каинбеков Н.Б.  


7. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР Вагнер Е.С., 


учителя информатики.  


8. Ответственному за организацию и проведение ВПР (школьному 


координатору ВПР):  


1) Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 


образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 


ОКО (https://fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке 


https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 


образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, 


получение инструктивных материалов.  


2) Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 


организации в дни проведения ВПР, ознакомить обучающихся с изменениями в 


расписании.  


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  


«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» пос. БЕЛИДЖИ 
368615 Дербентский район, поселок Белиджи пер.1-ый Заводской №1 


Эл.почта: mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru Тел. 8(928)8363357 


Реквизиты школы: л/с:20036690430   р/с: 40701810500001000019 ИНН: 0512011781 КПП: 05201001 БИК: 048209001 


БАНК: ГРКЦ НБ РД БАНКА РОССИИ Г. МАХАЧКАЛА 



mailto:mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru





3) Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 


кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 


кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.  


4) Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 


кабинете ФИС ОКО до дня проведения ВПР.   


5) Провести инструктаж с организаторами в аудитории, вне аудитории.  


6) Обеспечить распечатку, конфиденциальность материалов и кодирования работ.  


7) Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 


(каждому участнику – один и тот же код на все работы). В процессе проведения работы 


заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО 


участника.   


8) По окончании проведения работы собрать все комплекты.  


9) Организовать проверку работ предметными комиссиями (экспертами) с помощью 


критериев по соответствующему предмету в день проведения ВПР.  


10) Внести результаты оценивания в электронную форму для сбора результатов.  


11) Загрузить форму для сбора результатов не позднее чем через 2 (двое) суток после 


указанного выше времени начала работы.  


12) Получить сводные статистические отчеты о проведении ВПР через личный кабинет 


на портале ВПР.  


13) Довести результаты ВПР до сведения родителей (законных представителей) 


обучающихся.  


14) Проанализировать результаты ВПР и предоставить отчет о результатах ВПР на 


инструктивно-методическом совещании до 01.06.2024 г.  


9. Классным руководителям 4-8, 10 классов, в которых проводятся ВПР:  


1) Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки 


проведения ВПР.  


2) Подготовить аудитории к проведению ВПР.  


3) Обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков, 


ручек.  


10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  


  


 


Директор                                                                                                        ___________Агабекова А.З. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Приложение №1 


к Приказу № 19 от 04.03.2025г. 


 


№ 


п/п 
Предмет Класс 


Дата 


проведения 


Организаторы в 


аудитории 


Срок сдачи 


результатов 


1 
Русский язык (1 


часть) 


4 А 


4 Б 
14.04.2025 


Абасова Г.Т. 


Нурачоа М.К. 
17.04 


2 
Русский язык (2 


часть) 


4 А 


4 Б 
14.04.2025 


Абасова Г.Т. 


Нурачоа М.К. 
24.04 


3 Математика  
4 А 


4 Б 
21.04.2025 


Абасова Г.Т. 


Нурачоа М.К. 
 


4 
Группа предметов 


№1 


4 А 


4 Б 
25.04.2025 


Абасова Г.Т. 


Нурачоа М.К. 
28.04 


№ 


п/п 
Предмет Класс 


Дата 


проведения 


Организаторы в 


аудитории 


Срок сдачи 


результатов 


1 Русский язык 
5А 


5Б 
15.04.2025 


Ахмедова Э.Р. 


Закариева М.Ш. 
18.04 


2 Математика  
5А 


5Б 
22.04.2025 


Ахмедова Э.Р. 


Закариева М.Ш. 
25.04 


3 
Группа предметов 


№1 


5А 


5Б 
17.04.2025 


Абасова Г.Т. 


Закариева М.Ш. 
20.04 


4 
Группа предметов 


№2 


5А 


5Б 
24.04.2025 


Ахмедова Э.Р. 


Закариева М.Ш. 
28.04 


 


№ 


п/п 
Предмет Класс 


Дата 


проведения 


Организаторы в 


аудитории 


Срок сдачи 


результатов 


1 Русский язык 
6 А 


6 Б 
16.04.2025 


Ахмедова Э.Р. 


Закариева М.Ш. 
19.04 


2 Математика  
6 А 


6 Б 
23.04.2025 


Ахмедова Э.Р. 


Закариева М.Ш. 
26.04 


3 
Группа предметов 


№1 


6 А 


6 Б 
11.04.2025 


Абасова Г.Т. 


Закариева М.Ш. 
14.04 


4 
Группа предметов 


№2 


6 А 


6 Б 
28.04.2025 


Ахмедова Э.Р. 


Закариева М.Ш. 
30.04 


№ 


п/п 
Предмет Класс 


Дата 


проведения 


Организаторы в 


аудитории 


Срок сдачи 


результатов 


1 Русский язык 
7А 


7Б 
16.04.2025 


Пашаева М.Ш. 


Магамедова К.Д. 
19.04 


2 Математика  
7А 


7Б 
23.04.2025 


Пашаева М.Ш. 


Магамедова К.Д. 
25.04 


3 
Группа предметов 


№1 


7А 


7Б 
14.04.2025 


Пашаева М.Ш. 


Магамедова К.Д. 
17.04 


4 
Группа предметов 


№2 


7А 


7Б 
25.04.2025 


Пашаева М.Ш. 


Магамедова К.Д. 
28.04 


№ 


п/п 
Предмет Класс  


Организаторы в 


аудитории 


Срок сдачи 


результатов 


1 Русский язык 
8А 


8Б 
16.04.2025 


Мусабекова З.Ш. 


Мамеева Р.И. 
19.04 


2 Математика  
8А 


8Б 
23.04.2025 


Мусабекова З.Ш. 


Мамеева Р.И. 
25.04 


3 
Группа предметов 


№1 


8А 


8Б 
14.04.2025 


Мусабекова З.Ш. 


Мамеева Р.И. 
17.04 







4 
Группа предметов 


№2 


8А 


8Б 
25.04.2025 


Мусабекова З.Ш. 


Мамеева Р.И. 
28.04 


№ 


п/п 
Предмет Класс 


Дата 


проведения 


Организаторы в 


аудитории 


Срок сдачи 


результатов 


1 Русский язык 10 17.04.2025 Джамалдинова С.И. 20.04 


2 Математика  10 24.04.2025 Джамалдинова С.И. 28.04 


3 
Группа предметов 


№1 


10 
14.04.2025 


Джамалдинова С.И. 
17.04 


4 
Группа предметов 


№2 


10 
28.04.2025 


Джамалдинова С.И. 
30.04 


   


 


       





